Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.10.2023 № 194

г.Чудово

О внесении изменений
в Положение о муници-
пальном контроле в сфере
благоустройства на терри-
тории муниципального
образования город Чудово
Чудовского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустрой-

ства на территории муниципального образования город Чудово Чудовского му-

ниципального района, утвержденного решением Совета депутатов города Чу-

дово от 18.11.2021 № 61, следующие изменения:

1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции»:

«1.3. Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется

Администрацией Чудовского муниципального района в лице отдела благо-

устройства, дорожного хозяйства и транспорта комитета жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Админи-

страции Чудовского муниципального района (далее - орган муниципального

контроля).».

1.2. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Должностными лицами уполномоченными осуществлять муници-

пальный контроль в сфере благоустройства от имени Администрации Чудов-

ского муниципального района, являются начальник отдела благоустройства,

дорожного хозяйства и транспорта комитета жилищно-коммунального, дорож-

ного хозяйства, транспорта и благоустройства, заместитель начальника отдела

благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта комитета жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства (далее –

должностное лицо органа муниципального контроля).

Должностными лицами Администрации Чудовского муниципального

района, уполномоченными на принятие решения о проведении контрольных

(надзорных) мероприятий, являются Глава Чудовского муниципального района,

первый заместитель Главы администрации Чудовского муниципального райо-

на, председатель комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,

транспорта и благоустройства Администрации Чудовского муниципального

района (далее – уполномоченные лица).».

1.3. в пункте 1.5.:

первый абзац изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо органа муниципального контроля, при осуществле-

нии муниципального контроля в сфере благоустройства, имеет права, обязанно-

сти и несет ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31 июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ) и

иными федеральными законами.»;

Второй абзац изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо органа муниципального контроля, наряду с правами,

установленными Федеральным законом № 248-ФЗ, имеет право:»;

седьмой абзац изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо органа муниципального контроля, наряду с обязан-

ностями, установленными Федеральным законом № 248-ФЗ, обязан:»;

в восьмом абзаце слово «Обеспечивать» заменить на слово «обеспечи-

вать»;

девятый абзац изложить в следующей редакции:

«выдавать предписание об устранении нарушений с указанием сроков их

устранения, принимать меры по контролю за устранением выявленных нару-

шений, их предупреждению, а также меры по привлечению лиц, допустивших

выявленные нарушения, к ответственности.».

1.4. первый абзац пункта 1.8. изложить в следующей редакции:

«1.8. Орган муниципального контроля осуществляет учет объектов муни-

ципального контроля. Учет объектов контроля осуществляется путем ведения

журнала учета объектов контроля. Орган муниципального контроля обеспечи-

вает актуальность сведений об объектах контроля в журнале учета объектов

контроля.».

1.5. в пункте 2.1. слова «отделом благоустройства, дорожного хозяйства и

транспорта» заменить словами «органом муниципального контроля».

1.6. в пункте 2.2. слово «распоряжением» заменить на слово «постановле-

нием».

1.7. в первом абзаце пункта 2.4. слова «http://adminchudovo.ru» заменить

словами «https://admchudovo.gosuslugi.ru».

1.8. в пункте 2.5.:

Пятый абзац изложить в следующей редакции:

«Личный прием граждан проводится начальником отдела благоустрой-

ства, дорожного хозяйства и транспорта комитета жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации Чудовско-

го муниципального района. Информация о месте приема, а также об установ-

ленных для приема днях и часах размещается на официальном сайте Админи-

страции Чудовского муниципального района https://admchudovo.gosuslugi.ru.»;

в девятом абзаце слова «должностными лицами» исключить;

в шестнадцатом абзаце слова «http://adminchudovo.ru» заменить словами

«https://admchudovo.gosuslugi.ru».

1.9. в пункте 2.6.:

четвертый абзац после слов «должностное лицо» дополнить словами «ор-

гана муниципального контроля»;

из четвертого абзаца исключить слова «, форма которого утверждается

постановлением Администрации Чудовского муниципального района»;

шестнадцатый абзац после цифры «10» дополнить словом «рабочих»;

семнадцатый абзац после слов «должностное лицо» дополнить словами

«органа муниципального контроля»;

восемнадцатый абзац после слов «Должностными лицами» дополнить

словами «органа муниципального контроля.».

1.10. в пункте 3.3.1.:

слова «уполномоченных должностных лиц Администрации Чудовского

муниципального района» заменить словами «уполномоченных лиц».

1.11. третий абзац пункта 4.5. исключить.

1.12. в пункте 4.9.:

первый абзац после слов «должностным лицом» дополнить словами «ор-

гана муниципального контроля»;

пятый абзац после слов «должностным лицом» дополнить словами «орга-

на муниципального контроля»;

абзац шесть исключить.

1.13. в первом абзаце пункта 5.2. слова «отдел благоустройства, дорожно-

го хозяйства и транспорта» заменить словами «орган муниципального кон-

троля»;

первый абзац после слов «должностным лицом» дополнить словами «ор-

гана муниципального контроля»;

пятый абзац после слов «должностным лицом» дополнить словами «орга-

на муниципального контроля»;

абзац шестой исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Городской вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубли-

кования.

Действие подпунктов 1.1., 1.2. пункта 1 настоящего решения распростра-

няется на правоотношения, возникающие с 01.01.2023.

Председатель Совета
депутатов города    О.В. Черкашин